
COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

COPIA

Reg. Delib. N. 48   Data  03-11-2014

Verbale di deliberazione del  CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: PIANO URBANISTICO ATTUATIVO RESIDENZIALE IN LOC.
VALDONEGHE PRESENTATO DALLA SOCIETA' TRIVENETA
INVESTIMENTI IMMOBILIARI S.R.L. E DALLA SIG.RA DALLE VEDOVE
ROBERTA - MODIFICA DELL'ACCORDO NEGOZIALE
PUBBLICO/PRIVATO.

L'anno  DUEMILAQUATTORDICI il giorno  TRE del mese di NOVEMBRE alle ore 19:00,
nella sala delle adunanze consigliari, premesse le formalità di legge, si è riunita in sessione
ORDINARIA in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione

Al momento della trattazione del presente ordine del giorno risultano :

Campagnari Ornella P Dalle Vedove Maurizio P
Campagnari Mirco P Ferrarin Giuseppe P
Gasparini Alessia P Gandini Luca P
Baldin Elena P Pandolfi Carmine P
Zambotto Andrea P Zocca Giuliana P
Montalenti Ambra P

presenti n.  11 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, ai sensi dell’art. 97, comma
4, lett. a) del D.Lgs. 267/2000, il Sig. PECORARO DOTT. ROBERTO Segretario del Comune, il
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Constato legale il numero degli intervenuti il Sindaco CAMPAGNARI ORNELLA, assunta la
presidenza dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato, depositato 24 ore prima a disposizione dei consiglieri comunali.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.48 del 03-11-2014 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’allegata proposta n.54 all’o.d.g. del 03 novembre 2014 avente per oggetto “PIANO
URBANISTICO ATTUATIVO RESIDENZIALE IN LOC. VALDONEGHE PRESENTATO
DALLA SOCIETA' TRIVENETA INVESTIMENTI IMMOBILIARI S.R.L. E DALLA SIG.RA
DALLE VEDOVE ROBERTA - MODIFICA DELL'ACCORDO NEGOZIALE
PUBBLICO/PRIVATO”;

Il Sindaco legge l’oggetto della proposta e autorizza il vicesindaco a relazionare il quale
indica i presupposti ed il procedimento istruttorio delle proposta de quo;

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione sono
idonei a determinare l’emanazione del provvedimento come da proposta originaria;

Visti ed acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, ed ai sensi
dell’articolo 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto, pertanto, di far propria la proposta originaria in argomento e posta ai voti

Con voti favorevoli unanimi dei presenti, espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1) DI  APPROVARE la proposta originaria di deliberazione che si allega al presente  verbale
per  formarne parte integrante e sostanziale;

Inoltre

IL CONSIGLIO COMUNALE

stante  l'urgenza di  provvedere, ed  udita  la proposta del Sindaco  Presidente, che  pone  in
votazione l'immediata eseguibilità del presente  provvedimento;

CON  VOTI  FAVOREVOLI UNANIMI,  espressi  nei  modi  e  forme  di  legge,  dai
consiglieri presenti;

DELIBERA

DI  DICHIARARE la presente  deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi e per gli
effetti dell'art.  134 comma  4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.48 del 03-11-2014 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

PROPOSTA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 54 DEL 27 OTTOBRE 2014 AVENTE
PER OGGETTO:

“PIANO URBANISTICO ATTUATIVO RESIDENZIALE IN LOC. VALDONEGHE
PRESENTATO DALLA SOCIETA' TRIVENETA INVESTIMENTI IMMOBILIARI S.R.L.
E DALLA SIG.RA DALLE VEDOVE ROBERTA - MODIFICA DELL'ACCORDO
NEGOZIALE PUBBLICO/PRIVATO”.

IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO :

che il Comune di Rivoli Veronese è dotato di P.R.C. (Piano Regolatore Comunale) costituito
dal P.A.T.I. (Piano di Assetto del Territorio), adottato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 09 del 21/04/2009 ed approvato in via definitiva con D.G.R. n. 936 del
05/07/2011 pubblicata sul BUR n. 59 del 09/08/2011, e dal Piano degli Interventi (P.I.)
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 28/05/2012 con annesso
regolamento edilizio;

che in data 30.08.2013 prot. n. 7038 la Ditta Triveneta Investimenti Immobiliare S.r.l. ha
depositato un Piano Urbanistico Attuativo Residenziale per l’attuazione dell’area sita in loc.
Valdoneghe classificata nel vigente Piano Regolatore Comunale in zona C2 - residenziale di
espansione con obbligo di strumento urbanistico attuativo;

che in data 07/10/2013 prot. n. 8085, la Ditta Triveneta Investimenti Immobiliari S.r.l., ha
presentato una proposta di accordo pubblico/privato per l’aumento del 10% del volume
ammesso dalle norme di zona per la suddetta area di espansione residenziale, previsto dagli art.
10, 11, 12 delle N.T.A., con la monetizzazione dell’importo di Euro 40.740,00, pari ad Euro
20/mc in relazione di 2.037,00 mc. derivanti dall’aumento di volume del 10%, quale
determinazione del valore aggiunto a favore del beneficio pubblico;

che ha seguito dell’istruttoria dell’ufficio tecnico redatta in data 04.11.2013 il valore della
monetizzazione a favore del Comune di Rivoli Veronese per poter procedere con l’accordo
pubblico-privato è stato quantificato in Euro 62.281,28;

che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 04.11.2013, esecutiva, è  stato espresso
parere preliminare favorevole sulla proposta formulata dalla Ditta Triveneta Investimenti
Immobiliare S.r.l., presentata in data 07/10/2013 prot. n. 8085, di accordo pubblico/privato per
l’aumento del 10% del volume ammesso dalle norme di zona per la suddetta area di espansione
residenziale, previsto dagli art. 10, 11, 12 delle N.T.A., con la monetizzazione dell’importo di
Euro 62.281,28, anziché quanto proposto, pari ad Euro 30,57/mc in relazione a 2.037,00 mc.
derivanti dall’aumento di volume del 10%, quale determinazione del valore aggiunto a favore
del beneficio pubblico;

che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 29.11.2013, esecutiva, è stato
deliberato:

Di accogliere la richiesta avanzata dalla Ditta Triveneta Investimenti Immobiliari S.r.l. in1.
data 12.11.2013 e registrata al prot. n. 9077 in data 13.11.2013  per la rateizzazione
dell’importo della monetizzazione, quantificato dal Comune in Euro 62.281,28, in due rate
così distinte:
    1° rata del 10%, pari ad Euro 6.228,12, alla stipula della convenzione urbanistica;-

DELIBERA DI CONSIGLIO n.48 del 03-11-2014 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

    2° rata del 90%, pari ad Euro  56.053,16, entro 90 giorni dalla stipula della-
convenzione urbanistica e comunque prima del rilascio del Permesso di Costruire per
l’esecuzione delle opere di urbanizzazione senza il rilascio di polizza fideiussoria;

Di stabilire che il rilascio del Permesso di Costruire per l’esecuzione delle opere di2.
urbanizzazione del Piano Urbanistico Attuativo residenziale in loc. Valdoneghe è
subordinato all’effettivo versamento dell’intero importo della monetizzazione di cui al punto
1);

che con Delibera di Giunta Comunale n. 17 del 31.03.2014, esecutiva, è stato adottato il Piano
Urbanistico attuativo in oggetto;

che con Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 16.07.2014, esecutiva, è stato approvato il
Piano Urbanistico attuativo in oggetto;

che la Commissione Regionale VAS con il parere motivato n. 193 del 23.09.2014 ha espresso il
parere di non assoggettare alla procedura V.A.S. il PUA in oggetto;

TUTTO CIO’ PREMESSO

VISTA la richiesta della ditta Triveneta Investimenti Immobiliari S.r.l., datata 23.10.2014 e
registrata al prot. n. 8365 in data 23.10.2014, con la quale viene chiesta la possibilità di modificare
la modalità di pagamento degli importi dovuti al Comune di Rivoli Veronese per tutte le somme
dovute sia in ordine alla monetizzazione delle opere secondarie sia alle cifre dovute per il
concordato aumento della volumetria del 10% ed eseguire il pagamento come segue:

Euro 6.228,12 (pari al 10 % della perequazione urbanistica) alla stipula della convenzione-
urbanistica e rilascio del permesso di costruire con termine perentorio entro e non oltre 30
giorni dalla firma stessa;
Euro 19.530,07 (Euro 17.754,61 + IVA 10% monetizzazione opere urbanizzazione-
secondaria) entro 90 giorni dalla stipula della convenzione;
Euro 28.026,59 (pari al 45% della perequazione urbanistica) entro 120 giorni dalla stipula-
della convenzione urbanistica;
Euro 28.026,59 (pari al 45% della perequazione urbanistica) entro 150 giorni dalla stipula-
della convenzione urbanistica;

La ditta provvederà ad emettere apposita fideiussione a garanzia degli importi da pagare.

ESAMINATE le motivazioni indicate dalla Ditta Triveneta Investimenti Immobiliari S.r.l. per le
quali viene richiesto il versamento rateizzato della suddetta monetizzazione, “causa il perdurare
della globale crisi economica e della stentata ripresa del comparto edile”;

RITENUTO di accogliere la richiesta avanzata dalla Ditta Triveneta Investimenti Immobiliare S.r.l.
in data 23.10.2014 e registrata al prot. n. 8365 in data 23.10.2014;

VISTI i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.48 del 03-11-2014 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:

Di accogliere la richiesta della ditta Triveneta Investimenti Immobiliari S.r.l., datata 23.10.20141.
e registrata al prot. n. 8365 in data 23.10.2014 (allegato A), con la quale viene chiesta la
possibilità di modificare la modalità di pagamento degli importi dovuti al Comune di Rivoli
Veronese per tutte le somme dovute sia in ordine alla monetizzazione delle opere secondarie sia
alle cifre dovute per il concordato aumento della volumetria del 10% ed eseguire il pagamento
come segue:

Euro 6.228,12 (pari al 10 % della perequazione urbanistica) alla stipula della convenzione-
urbanistica e rilascio del permesso di costruire con termine perentorio entro e non oltre 30
giorni  dalla firma stessa;
Euro 19.530,07 (Euro 17.754,61 + IVA 10% monetizzazione opere urbanizzazione-
secondaria) entro 90 giorni dalla stipula della convenzione;
Euro 28.026,59 (pari al 45% della perequazione urbanistica) entro 120 giorni dalla stipula-
della convenzione urbanistica;
Euro 28.026,59 (pari al 45% della perequazione urbanistica) entro 150 giorni dalla stipula-
della convenzione urbanistica;

Di stabilire che la ditta dovrà presentare prima della stipula della convenzione urbanistica2.
apposita fideiussione a garanzia degli importi da pagare.

Di prendere atto delle delibere di giunta comunale di adozione e di approvazione del PUA in3.
oggetto richiamate in narrativa e dell’esito della non assoggettabilità a VAS del PUA stesso;

Di approvare l’elaborato 2 presentato in data 27.10.2014 prot. n. 8467, (allegato B) contenente4.
l’adeguamento delle norme tecniche di attuazione a seguito delle prescrizioni/osservazioni
pervenute dalla Regione Veneto, dall’Ulss 22, dall’ARPAV, dal Ministero dei Beni e delle
Attività Culturali e del Turismo e dal Comune di Costermano con la verifica di assoggettabilità
a VAS;

Di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi5.
dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.48 del 03-11-2014 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: PIANO URBANISTICO ATTUATIVO RESIDENZIALE IN LOC. VALDONEGHE
PRESENTATO DALLA SOCIETA' TRIVENETA INVESTIMENTI
IMMOBILIARI S.R.L. E DALLA SIG.RA DALLE VEDOVE ROBERTA -
MODIFICA DELL'ACCORDO NEGOZIALE PUBBLICO/PRIVATO.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Data: 27-10-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Turcato Andrea

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile

Data: 27-10-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Pecoraro Dott. Roberto

DELIBERA DI CONSIGLIO n.48 del 03-11-2014 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Campagnari Ornella F.to Pecoraro Dott. Roberto

======================================================================
IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma
4 del D.Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pecoraro Dott. Roberto

======================================================================
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo comunale on-line nell’apposita
sezione del sito web www.comune.rivoli.vr.it il giorno 06-02-2015 (pubblicazione n. 126) per la
durata di 15 giorni consecutivi.

Rivoli Veronese, li 06-02-2015
IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to Girardi Raffaele
======================================================================

COPIA CONFORME AD USO AMMINISTATIVO

Ai sensi dell’art. 18 del D.P.R. 445/2000, il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente
è copia conforme all’originale e consta di n. _______ fogli debitamente vistati a margine.
Si rilascia in carta libera per uso amministrativo.
Rivoli Veronese, lì __________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pecoraro Dott. Roberto

======================================================================
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai
sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.

Rivoli Veronese, lì _____________
IL SEGRETARIO COMUNALE
PECORARO DOTT. ROBERTO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.48 del 03-11-2014 COMUNE DI RIVOLI VERONESE






































